2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от «31» мая 2021 года

                                                                                                    № 713
О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 24.12.2020 № 666

«О бюджете сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в ред. решения Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 09.02.2021г. №671, от 16.03.2021г. №680)
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Алакуртти Кандалакшского района в связи с необходимостью решения вопросов, возникающих при исполнении бюджета сельского поселения,

На основании открытого голосования

Совет депутатов сельского поселения Алакуртти

Кандалакшского района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 24.12.2020 № 666 «О бюджете сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в ред. решения Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 09.02.2021г. № 671, от 16.03.2021г. № 680, от 30.04.2021г. № 703)  следующие изменения:
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. «Основные характеристики бюджета сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района  (далее – бюджет сельского поселения) на 2021 год:

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 87 039,5 тыс.руб.;

общий объем расходов в сумме 89 380,5 тыс. руб.;

размер дефицита в сумме 2 341,00 тыс.руб.;

верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2022 года в сумме 0,0 тыс.руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте РФ в сумме 0,0 тыс.руб.»
1.2. Увеличить доходную часть бюджета сельского поселения на 2021 год в целом на 1 675,8 тыс.руб., в том числе:

 -  за счет увеличения объема прочих неналоговых доходов на 385,4 тыс.руб., в том числе:

	Инициативные платежи от юридических , зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	+ 221,3

	Инициативные платежи от физических лиц, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	+ 164,1

	Итого:
	+ 385,4

- за счет увеличения объема безвозмездных поступлений на 1 290,4 тыс.руб., в том числе:

	Субсидия из областного бюджета местным бюджетам на реализацию проектов по поддержке местных инициатив
	+ 1 000,00

	Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования Кандалакшский район на исполнение переданных полномочий в части дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения
	+ 72,3

	Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	+ 218,1

	Итого:
	+ 1 290,4

1.3. Увеличить расходную часть бюджета сельского поселения на 2021 год в соответствии с пунктом 1.2. настоящего решения на 1 675,8 тыс.руб.

1.4. Внести изменения в объемы финансирования муниципальных программ:

                                                                                                                           (тыс.руб.)

	Муниципальная программа 1. «Муниципальное управление и гражданское общество сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района»
	+ 152,2

	Муниципальная программа 5. «Развитие транспортной системы в сельском поселении Алакуртти Кандалакшского района»
	+ 72,3

	Муниципальная программа 6. «Обеспечение комфортной среды проживания населения сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района»
	+ 1 435,4

	Муниципальная программа 7. «Управление муниципальным имуществом сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района»
	+ 15,9

	Итого:
	+ 1 675,8

1.5. Утвердить приложения №№ 3, 4, 5, 6, 7, 8 к решению Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 24.12.2020 № 666 «О бюджете сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в ред. решения Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 09.02.2021г. № 671, от 16.03.2021г. № 680, от 30.04.2021г. № 703) в новой редакции.
2. Администрации сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района утвердить соответствующие изменения в муниципальные программы в соответствии с пунктом 1.4. настоящего решения.

3. Отделу бюджетного учета и отчетности администрации сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района, внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись, лимиты бюджетных обязательств.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Алакуртти - наша земля» и на официальном сайте сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района.
Глава муниципального образования

сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района                                                   А.П. Самарин